
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110400238

238

Nº 207, quinta-feira, 4 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2021 no dia 18/11/2021 às
09h00min. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Papel A4, sob sistema
de registro de preços, para futuras e eventuais contratações, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e no Termo de Referência, anexo I.
Edital disponível nos sites www.bll.org.br e /
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Madre+de+Deus&

palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

Madre de Deus-Ba. 3 de novembro de 2021.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de
Desenvolvimento de atividades preventivas e educativas em saúde ambiental,
proporcionando informações e atividades sanitárias, visando à qualidade de vida das
famílias e diminuição dos impactos ambientais, na comunidade de Tabuleirinho e
adjacências, zona rural do Município. Tipo: Menor Preço Global.

O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o
edital completo. Demais publicações no site: www.malhadadepedras.ba.gov.br. Início da
sessão de disputa eletrônica: 17/11/2021, às 08:30h. Informações: (77) 3449-2120.

CARLOS ROBERTO SANTOS DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará nova licitação nº 904739
- Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021, no dia 17/11/2021 às 08:30h, para
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de poda de árvores em vias
e passeios públicos bem como as localizadas nos imóveis públicos (praças, creches, escolas
e demais espaços/prédios públicos), incluindo a remoção dos resíduos e o transporte da
sede e zona rural do município, conforme condições e especificações contidas no Termo de
Referência, Anexo I do Edital. Maiores informações pelo T:(73)3533-2121 ou sites:
www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, onde encontram-se a disposição o
edital e seus anexos

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2021
Comunicamos a abertura de Pregão Eletrônico para registro de Preços, regido

pela Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Decreto Municipal nº 1.269/20, Decreto Municipal nº
442/13 e demais normas que regem a matéria, objetivando o Registro de Preços para
futuras aquisições de Gêneros Alimentícios destinados para o preparo da Merenda Escolar,
para distribuição com as Escolas Municipais, sendo de interesse da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes, Data do recebimento das propostas: 08/11/2021; Data da
abertura: 16/11/2021 às 10:00hs; Disputa de Lances: 17/11/2021 às 09:00hs.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br,
licitacao@marau.ba.gov.br e do telefone: (73) 3258-2106, Maraú/Ba, 04/11/2021.

EDMILSON CALÓ DOS SANTOS
Coordenador Técnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO. PA 17809/21, PE 164/2021. Aquisição de equipamentos de sonorização e
iluminação, para atender as demandas da casa da cultura do município de Mata de São
João/BA, a serem custeados com recursos da união federal por intermédio do ministério da
cultura, representado pela caixa econômica federal e o município de Mata de São João,
através do contrato de repasse nº 870148/2018/MINC/CAIXA. Empresa: CARVALHO
MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, com R$ 6.348,00 item 02, R$ 8.400,00 item 03,
R$ 3.612,50 item 05, R$ 5.443,50 item 06, R$ 6.149,50 item 07, R$ 3.070,00 item 08, R$
2.450,00 item 09, R$ 5.249,60 item 11, R$ 1.649,00 item 16, R$ 3.756,67 item 18, R$
5.240,00 item 21. VIGÊNCIA A PARTIR DA ASSINATURA ATÉ 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação: Edital: Pregão Eletrônico nº 110/2021. Abert.: 18/11/2021 às 09:00h.
Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de preço para eventual aquisição de
equipamentos e motor bomba para ser utilizado pela secretaria municipal de agricultura
entre outros nas comunidades rurais do nosso município. Edital e demais informações e
atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site: http://
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro.

AVISO DE ADIAMENTO

Adiamento de Licitação: Edital: Pregão Eletrônico nº 115/2021. Nova

Abertura: 17/11/2021 às 10:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:

republicação do registro de preço para eventual aquisição de água mineral para

atender as demandas das atividades das secretarias do município. Edital e demais

informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:

https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021
O Prefeito Municipal de Muritiba, no uso de suas atribuições legais e, com

fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações, HOMOLOGAR a Licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 003/2021, tipo Menor Preço, o objeto da licitação é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO LOTEAMENTO PRINCESA E BAIRRO SANTANA NA
SEDE DO MUNICÍPIO DE MURITIBA-BA, COM RECURSO ORIUNDO DO CONVENIO Nº
885896/2019, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no projeto
básico e memorial descritivo, parte integrante do Edital, em favor da empresa: JOAIS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 09.625.170/0001-36,
localizada à Rua do Tupim, n°47, Vila Belém, Cachoeira, Bahia - CEP 44.300-000, pelo valor
global de R$ 382.026,43 (trezentos e oitenta e dois mil, vinte e seis reais e quarenta e três
centavos).Seja notificada a licitante vencedora para assinatura do contrato.

Muritiba-BA,3 de novembro de 2021.
DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021
A Comissão de Licitação do Município de Muritiba, no uso de suas atribuições

legais e, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações, ADJUDICAR
a Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2021, tipo Menor Preço, o objeto da
licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO LOTEAMENTO PRINCESA E BAIRRO SANTANA NA
SEDE DO MUNICÍPIO DE MURITIBA-BA, COM RECURSO ORIUNDO DO CONVENIO Nº
885896/2019, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no projeto
básico e memorial descritivo, parte integrante do Edital, em favor da empresa: JOAIS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 09.625.170/0001-36,
declarada HABILITADA pelo valor global de R$ 382.026,43 (trezentos e oitenta e dois mil,
vinte e seis reais e quarenta e três centavos), conforme parecer técnico da equipe de
Engenharia e decisão publicada em meios oficiais no dia 27/10/2021. Submeta-se o
presente processo licitatório ao Exmo. Prefeito Municipal para que, estando de acordo,
proceda a devida homologação.

Muritiba-BA, 3 de novembro de 2021.
ELISANGELA SILVA DOS SANTOS

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - SRP

Repetição

Licitação para Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de Material de
Consumo, Equipamentos e Instrumentais Odontológicos, para uso nas unidades de Saúde
do Município de Nilo Peçanha., conforme condições estabelecidas no Termo de
Referência.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.licitanet.com.br e
www.nilopecanha.ba.gov.br . Para participação na licitação o interessado deverá credenciar
junto ao site www.licitanet.com.br. A sessão pública eletrônica será aberta às 14h:00m
(horário de Brasília) do dia 18 de novembro de 2021. Contatos:
licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA avisa que realizará as seguintes
Licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021. OBJETO: Registro de Preço, Objetivando
Aquisição de Materiais de Limpeza, Utensílios Domésticos e de Higiene Pessoal, Para
Atender As Necessidades das SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E TRANSPORTE,
EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE, SAÚDE,
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL. DATA DA SESSÃO: 17/11/2021 ÀS
09H30MIN. (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO
ZERO KM, EQUIPADO PARA CAMINHÃO PIPA, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO 2021/2022,
ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTRA, OBRAS E TRANSPORTE,
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL. DATA DA
SESSÃO: 19/11/2021 ÀS 09H30MIN. (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

Os interessados poderão obter o Edital e anexos pertinentes ao presente
certame junto ao setor de licitação, Praça João Soares Moura, 103, Centro Administrativo,
Nordestina/BA, no horário das 08h00min às 12h00min, ou através do endereço eletrônico:
nordestina.ba.gov.br. Nordestina, Bahia, 03 de novembro de 2021.

GEORGE FRÉDMAN S. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

Registro de Preços para eventual contratação de serviços funerários,
destinados ao amparo de famílias carentes do Município de Oliveira dos Brejinhos-BA ,
conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura: 17/11/2021,
às 08:30 horas. Edital/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça João Nery
Santana, nº 197, Centro. Oliveira dos Brejinhos - BA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

Registro de Preços para aquisição parcelada de produtos de iluminação
pública, conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura:
18/11/2021, às 08:30 horas. Edital/Informações: www.licitacoes-e.com.br e na sede da
Prefeitura situada na Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos
- Bahia, de segunda à sexta-feira, das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos, 3 de novembro de 2021.
RUBENS C. QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretário de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-04T02:20:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




